
Harmonogram cvičení  

Občanské právo III 
MP410Z 

 
vyučující: JUDr. Lukáš Hadamčík, Ph.D. 

výukové období: jaro 2019 

seminární skupiny: MP410Z/01, MP410Z/02, MP410Z/05, MP410Z/06, MP410Z/19 

 

 

 

 

Témata seminářů: 

 
Č. Datum  Téma 

1. 25.2 26.2 Dědické právo I – obecně, pořízení pro případ smrti 

2. 4.3 5.3 Dědické právo II – dědění ze zákona, nepominutelný dědic 

3. 11.3 12.3 Závazky – vznik, pojem, druhy, obsah; společné dluhy a pohledávky 

4. 18.3 19.3 Změny závazků 

5. 25.3 26.3 Zajištění a utvrzení dluhů, Ochrana spotřebitele 

6. 1.4 2.4 Zánik závazků 

7. 8.4 9.4 Převedení věci do vlastnictví jiného 

8. 15.4 16.4 Návštěva soudního jednání (individuálně – cvičení v tomto týdnu odpadá) 

9. 22.4 23.4 Přenechání věci k užití jinému 

10. 29.4 30.4 Odpovědnost za škodu I 

11. 6.5 7.5 Odpovědnost za škodu II 

12. 13.5 14.5 Bezdůvodné obohacení; udílení zápočtů 

 
Změna témat seminářů vyhrazena 

 
Požadavky na udělení zápočtu: 
 
 
1)     Aktivní účast na seminářích; je povolena 1 neúčast; s sebou na každý seminář aktuální znění občanského 
zákoníku (doporučena je papírová podoba). Nahrazování seminářů obecně není povoleno. V odůvodněných 
případech může vyučující po předcházející domluvě nahrazení semináře povolit. 
 
2)     Písemné zpracování příkladů na každý seminář. Student odevzdá své zpracování příkladů nejpozději do 
neděle do 20.00 hod. v týdnu předcházejícím tomu, v němž bude dané téma probíráno, do příslušné 
odevzdávárny. Sankcí za každé pozdní odevzdání je zvýšení hranice úspěšnosti u průběžných testů o 5 %. V 
případě prodlení delšího než 10 dnů navíc seminární práce v rozsahu 5 normostran. Student příklady zpracuje a 
odevzdá i v případě absence na semináři (např. při využití povolené neúčasti) i v případě odpadnutí semináře 
(např. Velikonoční pondělí), přičemž i v těchto případech je nutné dodržet lhůtu. 
 
3)     Příprava jednoho příkladu na vylosované téma. Každý student v průběhu semestru ve skupině (dvojici, 
trojici) zpracuje jeden modelový příklad s minimálně třemi podotázkami, který na příslušném semináři předloží 
kolegům k řešení. Jeden ze skupiny studentů zadání příkladu (na první straně souboru) i s řešením (na druhé 
straně souboru) odevzdá do příslušné odevzdávárny nejpozději do neděle do 20.00 hod. v týdnu předcházejícím 
tomu, v němž bude dané téma probíráno. Nebude-li příklad včas odevzdán, bude každému členu skupiny zvýšena 
hranice úspěšnosti u průběžných testů o 20 %. 
 
4) Návštěva soudního jednání v civilní věci u prvoinstančního soudu, vyhotovení zápisu o průběhu jednání a 
zodpovězení některých otázek, které se týkají navštíveného soudu (viz příslušná podosnova). Zápis student 
odevzdá do příslušné odevzdávárny nejpozději do 17. 5, 14.00.   
 
5)     Úspěšné napsání průběžných testů alespoň na 45 % průměrně na každý test (případně více dle bodu 2). 



Harmonogram cvičení  

Občanské právo III 
MP410Z 

 
vyučující: JUDr. Lukáš Hadamčík, Ph.D. 

výukové období: jaro 2019 

seminární skupiny: MP410Z/01, MP410Z/02, MP410Z/05, MP410Z/06, MP410Z/19 

 

 

 
6)    V případě nedosažení požadovaného limitu u průběžných testů je náhradním plněním seminární práce v 
rozsahu nejméně 10 normostran. V případě absence nad rámec 1 povolené (nepřesahující 49 % seminářů) je 
náhradním plněním rovněž seminární práce v rozsahu 5 normostran za každou omluvenou absenci (dle záznamu 
v ISu) a 10 normostran za každou neomluvenou absenci. 

 
Požadavky na zpracování seminární práce (viz body 2 a 6 výše): 

 téma: komparace konkrétního studentem zvoleného institutu občanského práva v ČR s obdobným 
institutem jiného existujícího státu s výjimkou Slovenska 

 rozsah dle bodů 2 a 5 (má-li být seminární práce náhradním plněním za více okolností, rozsah je určen 
součtem); plná strana vlastního textu obsahuje nejméně 1800 znaků včetně mezer a má nejméně 30 řádků; jeden 
řádek obsahuje nejméně 60 znaků včetně mezer 

 citace nejméně 3 judikátů (min. 1 judikát zahraniční) 

 citace nejméně 3 odborných článků/monografií (min. 1 článek/monografie zahraniční) 

 formální zpracování práce v souladu se směrnicí děkana č. 4/2013, o citaci dokumentů podávaných na 
Právnické fakultě Masarykovy univerzity 

 
Odevzdání seminární práce: 

 práci je nutné odevzdat do níže uvedené odevzdávárny; práce zaslaná pouze e-mailem 
nebude považována za řádně odevzdanou 

 10. 5. - student, jenž odevzdá práci do uvedeného data, bude mít příležitost zúčastnit se společného 
termínu písemné části zkoušky, bude-li práce splňovat výše uvedené náležitosti; pokud práce nebude splňovat 
uvedené náležitosti, účast na písemné části zkoušky možná nebude, student však bude mít právo práci 
přepracovat; slovní hodnocení práce s případným požadavkem na přepracování bude uvedeno v poznámkovém 
bloku 

 5. 7. - student, jenž odevzdá práci do uvedeného data, bude mít příležitost práci přepracovat, pokud 
práce nebude splňovat výše uvedené náležitosti; slovní hodnocení práce s případným požadavkem na 
přepracování bude uvedeno v poznámkovém bloku 

 26. 7. - práce odevzdaná po 5. 7. již nebude vrácena k přepracování; nebude-li splňovat výše uvedené 
náležitosti, zápočet nebude udělen; tento termín platí i pro práce již vrácené k přepracování 

 

 
 


